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ZAVOD ZA 
ZAPOŠLJAVANJE 
Broj nezaposlenih u 
Zagorju i dalje u padu - 
sada je manje od 6500

MINISTAR MORNAR 
U ZABOKU   
Dvorana vrijedna 30 mil. 
kuna bit će završena do 
kraja godine
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PREGRADA  

Samohrane majke u borbi za 
vodu i egzistenciju svoje djece 

Za situaciju u kojoj 
su se našle krive 
gradonačelnika 
Vešligaja
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prostorijama Županijske or-
ganizacije Hrvatske narodne 

stranke – liberalnih demokrata u Kra-
pini, održana je konferencija za novin-
are na kojoj je predstavljen program 
energetske obnove obiteljskih kuća 
na području Krapinsko - zagorske 
županije.

- Želimo pomoći Zagorcima da se 
što kvalitetnije pripreme za pro-
jekte energetske učinkovitosti svojih 
obiteljskih kuća, ali i da pokažemo 
našu brigu o okolišu. S ponosom 
mogu reći da je naša županija na-
jbolja po korištenju mjera energetske 
učinkovitosti. A koliko je ona bitna, 
može poslužiti i primjer iz Radoboja. 
Zgrada koju smo obnovili je 45 posto 
veća od stare zgrade, a troši čak 37 
posto manje energije – rekao je pred-
sjednik zagorskog HNS-a Anđelko To-
polovec.
Zagorski dožupan za gospodarstvo 

Anđelko Ferek Jambrek nadovezao se 
kako Županija ima odličnu suradnju s 
Ministarstvom graditeljstva i prostor-
nog uređenja te da to žitelji Zagorja 
trebaju i iskoristiti.

 - Mi smo već šest godina uključeni 
u energetsku učinkovitost u surad-
nji s Fondom i u tom razdoblju je u 
Zagorju podijeljeno čak 10,4 milijuna 
kuna – rekao je Ferek Jambrek.

Na konferenciji je bila i Karmen 
Domitrović -Matasić, viša stručna 
suradnica u Ministarstvu graditeljst-
va i prostornog uređenja.

- Sufinanciranje je između 40 i 80 
posto. Mogu se izabrati sve mjere 
energetske učinkovitosti, dakle fasa-
da, krov, prozori i sustav grijanja, te 
jedna mjera obnovljivih izvora, kao 
što su solari, dizalice topline, peć na 
palete i dr. Iznosi koji se mogu do-
biti se zbrajaju, pa je i sufinanciranje 
veće. Procedura je zapravo vrlo jed-
nostavna -  treba zadovoljiti nekoliko 
kriterija, a to su da je objekt do 600 
četvornih metara ili maksimalno tri 
stambene jedinice. Od prijavljene 
kvadrature više od 50 posto mora 
biti stambeni prostor, treba dokazati 
vlasništvo i prebivalište, te naravno 
dokaz o legalnosti gradnje - rekla je 
Karmen Domitrović - Matasić. (Mlad-
en Mandić)

U

KRAPINA HNS predstavio program energetske obnove obiteljskih kuća

Zagorje najbolje po korištenju mjera 
energetske učinkovitosti

Konstituirajuća sjednica

Nova tajnica zagorskog 
Foruma mladih SDP-a 
Dubravka Mirt iz D. Stubice

orum mladih SDP-a 
Krapinsko – zagorske 

županije održao je 
konstituirajuću sjednicu 
Županijskog odbora na 
kojoj je za novu tajnicu 
županijske organizacije 
izabrana Dubravka Mirt iz 
Donje Stubice.
Gošća sjednice bila je Jasna 
Petek, zamjenica župana 
KZŽ, koja je održala kratku 
prezentaciju „Mladi ljudi 
u KZŽ”. Prezentirala je pro-
grame i kriterije stipendiranja učenika 
i studenta koje sprovodi županija. 
Napomenula je kako je bitno i soci-
jalno ugroženim izvrsnim učenicima 
omogućiti doškolovanje i razvijanje  
svojih talenata u pravom smjeru. S 
nazočnima je podijelila podatke o 
kretanjima mladih na tržištu rada te 
govorila o mjerama zapošljavanja. 
Spomenula je i Udrugu mreža Zagor 

koja zagovara socijalnu politiku i 
zdravstvenu zaštitu mladih, a kojoj je 
demografsko građanstvo i kultura od 
važnog značaja. Zamjenica župana 
također je predstavila Kodeks savje-
tovanja sa zainteresiranom javnošću 
u postupcima donošenja općih akata 
KZŽ. Napomenula je kako se putem 
web stranice županije mladi mogu 
uključiti u diskusiju i donošenje od-
luka na županijskoj razini. (ab)

Sjednica Predsjedništva stranke

Ivan Božićević povjerenik 
zagrebačkog ZDS-a, Branko 
Ljubić i Ljubomir Puljić 
izbačeni iz stranke

a ovotjednoj Sjednici Predsje-
dništva i Savjeta Zagorske 

demokratske stranke za povjerenika 
zagrebačke Gradske organizacije 
ZDS-a imenovan je Ivan Božićević.
Predsjedništvo i Savjet su većinom 
glasova podržali isključenje Branka 
Ljubića i Ljubomira Puljića iz ZDS-a. 
Prema navodima u priopćenju, iz 
stranke su isključeni zbog kršenja 
Statuta i neprovođenja stranačke 
politike i politike Domoljubne koalici-
je, te su na taj način, kako se dalje 
dodaje, indirektno radili u interesu 
Kukuriku koalicije. 
Raspravljalo se i o aktualnoj političkoj 
i gospodarskoj situaciji u županiji 
i zemlji, te je zaključeno da je mini-
malni rast BDP-a daleko premalen da 
bi to građani osjetili u svakodnevnom 
životu.

- Stoga je za Hrvatsku rješenje pobje-
da Domoljubne koalicije na sljedećim 
parlamentarnim izborima koja svojim 
gospodarskim programom jedina 
može zemlju izvući iz teške političke 
i gospodarske krize, priopćeno je iz 
ZDS-a. (ab)

Ivan Božinović
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z Grada Krapine obavještavaju 
građane da će se od ponedjeljka 

uvesti nova privremena regulacija 
prometa u Ulici Petra Zrinskog i Krste 
Frankopana - njome će se odvijati 
dvosmjerni promet.
Ta je odluka privremena, a uvodi se 
isključivo zbog izvođenja radova u 
Ulici Matije Gupca, uslijed čega će 
biti spriječen ulaz motornih vozila u 
Ulicu bana Josipa Jelačića, a samim 
time i u kompletnu ulicu Zrinskih i 
Frankopana. 

- Zbog potreba odvijanja dvosmjer-
nog prometa, molimo građane i 

stanare gradskog kvarta oko Ulice 
Zrinskih i Frankopana da ne parkiraju 
svoja vozila na kolniku te ulice. Za 
vrijeme izvođenja radova, stanari i 
pravne osobe iz Ulice Matije Gupca, 
Ulice Zrinskih i Frankopana te Ulice 
bana Josipa Jelačića, mogu i dalje 
besplatno parkirati na parkiralištu 
u Ulici hrvatskih branitelja (na 
Hušnjakovom), apeliraju iz Grada.
Nakon završetka radova u Ulici Matije 
Gupca i sanacije kompletne asfaltne 
površine, Ulicom Zrinskih i Franko-
pana će ponovno biti uspostavljen 
jednosmjeran promet. (ab)

rajem svibnja ove godine u 
evidenciji Hrvatskog zavoda za 

zapošljavanje Područnog ureda Krapi-
na registrirane su 6423 nezaposlene 
osobe, izvijestila je pročelnica Mirjana 
Jurman. U usporedbi s travnjem, broj 
nezaposlenih smanjio se za 4,7 posto 
ili 320 osoba, a u odnosu na svibanj 
prošle godine broj nezaposlenih man-
ji je za 17,5 posto ili 1366 osoba. 
Ukupno su u svibnju 2015. iz eviden-
cije nezaposlenih izašle 792, a od toga 
je zaposleno njih 629 osoba. Više od 
90 posto njih iz evidencije je izbri-
sano na temelju zasnivanja radnog 
odnosa, dok je 60 osoba brisano na 
temelju drugih poslovnih aktivnosti 
(zapošljavanje prema posebnim 
propisima, registriranje trgovačkog 
društva, obrta, ugovor o djelu, itd.).
U evidenciju nezaposlenih novopri-
javljene su ukupno 472 nezaposlene 
osobe, što je 1,5 posto manje nego 
u svibnju prošle godine. Ove pak su 
godine poslodavci u svibnju prijavili 

453 potrebe za radnicima što je 14,2 
posto manje nego u prethodnom 
mjesecu, ali 36 posto više u odnosu 
na isti mjesec 2014. godine. (Alen 
Brodar)

ve godine u prvim razredi-
ma zagorskih srednjih škola 

predviđeno je 1520 upisnih mjesta 
u ukupno 64 razredna odjela. 
Željene programe obrazovan-
ja, kandidati za upis prijavljuju 
elektroničkim putem preko mrežne 
stranice (www.upisi.hr) Nacional-
nog informacijskog sustava prijava i 
upisa u srednje škole, a na temelju 
natječaja za upis koji se objavljuju 
na mrežnim stranicama i oglasnim 
pločama srednje škole i osnivača. 
Sukladno točki 15 Odluke o upisu 
učenika u prvi razred srednje škole, 
Krapinsko-zagorska županija i na 
svojim web stranicama objavljuje 
natječaj za upis učenika sa svog 
područja. 
Ministarstvo znanosti, obrazovanja 
i sporta Republike Hrvatske izra-
dilo je i publikaciju „Prijave i upisi 

u srednje škole za školsku godinu 
2015/2016. – Idemo u srednju!“ u 
kojoj učenici mogu pronaći infor-
macije o elementima i kriterijima za 
upis, načinima i postupcima prijava u 
sustav različitih kategorija kandidata, 
primjere bodovanja za različite obra-
zovne programe, te tako dobiti uvid 
u mogućnosti elektroničkog načina 
prijava i upisa u srednje škole - od 
pregleda osobnih podataka kandida-
ta, ocjena i dodatnih postignuća, do 
detaljnog pregleda lista poredaka sa 
strukturom bodova na temelju kojih 
je izračunat plasman kandidata na 
pojedinom prijavljenom programu 
obrazovanja. Također, u publikaciji 
se nalazi i Kalendar s upisanim svim 
datumima i rokovima vezanim za 
prijavu i upis obrazovnih programa, 
te kontakti podrške u slučaju dodat-
nih pitanja ili poteškoća. (mlm)

O

Broj nezaposlenih 
u Zagorju i dalje u 
padu - sada ih je 
manje od 6500

Mirjana jurman

Srednjoškolski upisi

Ove godine u Zagorju 
1520 mjesta u 64 
razredna odjela

K

KRAPINA: 
Od ponedjeljka 
dvosmjerni promet 
Ulicom P. Zrinskog 
i K. Frankopana
I
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Bluesun Hotelu Kaj u Mariji 
Bistrici, Zagorska razvojna 

agencija u suradnji s projektnim 
partnerima, organizirala je početnu 
konferenciju projekta “Ride & Bike”, 
čiji je cilj doprinijeti daljnjem razvoju 
biciklističkih i konjičkih staza kao 
jednim od ključnih selektivnih oblika 
razvoja prekogranične destinacije.  
Projekt, ukupne vrijednosti 396.440 
eura, odobren je u sklopu Opera-
tivnog programa Slovenija – Hrvatska 
2007-2013 te se djelomično financira 
sredstvima Europskog fonda za re-

gionalni razvoj.
Aktivnosti projekta usmjerene su 
na povećanje konkurentnosti i pre-
poznatljivosti Krapinsko -zagorske i 
dijela Zagrebačke županije te Savin-
jske regije i Spodnjoposavske regi-
je, kao jedinstvene prekogranične 
destinacije s bogatom ponudom 
turističkih sadržaja temeljenih na 
doživljajima prirode i gastronomije 
te kulturne baštine i aktivnom odmo-
ru. Tako bi se, istaknuto je, obogatila 
postojeća turistička ponuda, te bi se 
doprinijelo trajnom i održivom raz-

voju prekograničnog 
područja te bi se 
povećao broj regis-
triranih ponuđača 
biciklističke i konjičke 
turističke ponude.

- To je put koji nas vodi 
prema dobrim rezul-
tatima u povlačenju 
sredstava iz EU fondo-
va, jer mi smo sami za 
sebe kao regija jednos-
tavno premali. Projekt 

Ride&Bike samo je nastavak odlične 
dugogodišnje suradnje koja će donije-
ti dobro u turizmu na području Krap-
insko-zagorske i Zagrebačke županije 
te susjedne Slovenije, rekao je pritom 
zagorski župan Željko Kolar te dodao 
da je završen projekt izrade cjelovito 
osmišljene mreže biciklističkih, re-
kreativno turističkih ruta na čitavom 
prostoru županije, u sklopu kojeg je 
trasirana 21 ruta ukupne dužine 688 

kilometara. 
- Umrežena je cijela županija, koja je 
podijeljena na četiri područja, a za 
svako od njih je izrađena i biciklistička 
karta za lakše snalaženje biciklista. 
Također, osmislili smo i novi  web por-
tal bike ruta www.zagorjebike.com.hr, 
na kojem rekreativni biciklisti mogu 
pronaći sve relevantne informacije i 
skinuti GPS tragove ruta, zaključio je 
župan Kolar. (Alen Brodar)

RIDE & BIKE U Mariji Bistrici predstavljen 400.000 eura vrijedan projekt 
prekogranične suradnje

Zagorci i Slovenci zajednički razvijaju 
regiju prepoznatljivu po biciklističkim 
i konjičkim stazama
U

U proteklih pet godina zagorskom zdravstvu 
pomogli donacijama vrijednim 2,5 milijuna kuna

Općoj bolnici Zabok održana 
je Izborna skupština Zagorske 

lige protiv raka, na kojoj je ponovno 
izabrani predsjednik Stanko Belina 
podnio izvješće o dosadašnjem radu, 
u kojem je istaknuo da je Zagorska 
liga protiv raka svojim brojnim ak-
tivnostima zagorskom zdravstvu pro-
teklih godina donirala medicinsku 
aparaturu u vrijednosti od oko 2,5 
milijuna kuna.
Zagorska liga protiv raka je provela i 
provodi brojne programe i projekte, 
a većinu njih podržala je Krapinsko - 
zagorska županija. Na posljednjem 
natječaju KZŽ je podržala projekt 

Zagorske lige protiv raka „Prevencija 
i rano otkrivanje raka vrata mater-

nice“, čiji je voditelj docent dr.sc. Ra-
jko Fureš, koji je ujedno i novoizabra-
ni predsjednik Nadzornog odbora 
Zagorske lige. 
Predsjednik Belina istaknuo je da 
će Liga nastaviti još aktivnije raditi 
na primarnoj prevenciji i ranom ot-
krivanju zloćudnih bolesti te pomaga-
ti oboljelima. 
Za dopredsjednike su izabrani dr. An-
drea Filija, dr. Nada Jačmenica i dr. 
Teodor Boić, za tajnicu Ivana Krušelj, 
stručna tajnica je Katica Oršulić, glas-
nogovornica Petra Lovrečić Lončar, 
a međunarodni tajnik Zagorske lige 
protiv raka je Marinko Merkenreich. 

Za predsjednicu Stegovne komisije 
izabrana je Marija Krznar, dok je u 
skladu s novim Zakonom o udrugama 
izabrana i likvidatorica, Ivana Šuti.  
(Alen Brodar)

ZABOK Održana Izborna skupština Zagorske lige protiv raka

Stanko Belina

U
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inistar znanosti, obrazo-
vanja i sporta, Vedran Mor-

nar sa suradnicima je obišao Školu 
za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok te gradilište sportske 
dvorane uz zabočku Gimnaziju An-
tuna Gustava Matoša. 
Obilazeći zabočku sportsku dvoranu, 
najavio je njen završetak do kraja 
godine, što će puno značiti za 
Zabok - kako za učenike iz dviju 
zabočkih srednjih škola, tako i za 
brojne sportske klubove, prvenst-

veno za Košarkaški klub Zabok, koji 
domaće utakmice igra u susjednoj 
Bedekovčini. 
Nadu da će dvorana biti gotova 
do kraja godine izrazio je i zabočki 
gradonačelnik Ivan Hanžek, s 
obzirom da su rokovi već probijeni. 
Vrijednost investicije po sistemu 

“ključ u ruke” je 30 milijuna kuna, a u 
financiranju sudjeluje i Grad Zabok. 
U obilasku s ministrom Mornarom 
bio je i Krapinsko-zagorski župan 
Željko Kolar, koji je rekao da će na 

radnom sastanku s min-
istrom pričati i u drugim 
investicijama u Krapinsko 

- zagorskoj županiji vezanih 
za školstvo i obrazovanje.

- Završit će se dograd-
nja Srednje škole Zlatar, 
Područne škole Stipernica, 
a sigurno ćemo završiti i 
sportsku dvoranu u Donjoj 

Stubici, koja bi u funkciji trebala 
biti početkom rujna. Vjerujem da 
će i sportska dvorana u Brestovcu 
Orehovičkom ubrzo biti u funkciji. 
No razgovara se i o budućim inves-

ticijama - poput završetka dvorane 
u Đurmancu, početka gradnje 
Područne škole u Martinišću, kao i 
o nizu drugih projekata, zaključio je 
župan Kolar. (Alen Brodar)

M

Ministar Mornar najavio završetak investicije vrijedne 
30 milijuna kunaZABOK

Zabočka sportska dvorana bit će 
završena do kraja godine

DONJA STUBICA: Gradsko vijeće 
prihvatilo Izvješće o izvršenju 
proračuna za 2014. godinu

radsko vijeće Donje Stubice na 
posljednjoj je sjednici prihva-

tilo Izvješće o izvršenju proračuna 
za 2014. godinu, s osam glasova 
vladajuće koalicije, uz tri glasa protiv 
i tri suzdržana. Prihodi su ostvareni 
sa 16 milijuna 493 tisuće kuna, što 
je 84 posto od plana, dok su rashodi 
bili za 90 tisuća kuna veći od prihoda. 
Uz preneseni gubitak od 930 tisuća 
kuna iz prethodnog razdoblja, u ovu 
je godinu tako prenesen ukupni gu-
bitak nešto veći od milijun kuna. 
Prema riječima gradonačelnika Ju-
rja Srebačića, gubitak nije smanjen 
prvenstveno zbog neplaniranih ra-
dova, poput sanacije klizišta, kao 
i raznih investicija poput zgrada 
Pučkog otvorenog učilišta, Doma 

kulture, Nogometnog kluba i drugih, 
gdje je Grad morao uložiti dio sred-
stava kako bi povukao novac za te 
investicije iz ministarstava, odnosno 
fondova.  (ab)

Juraj Srebačić

U ovu godinu 
prenesen gubitak 
od milijun kuna
G

inistarstvo regionalnoga raz-
voja i fondova Europske unije 

sufinancirat će razvojne projekte 
gradova i općina s područja Krapin-
sko-zagorske županije s milijun i 812 
tisuća kuna.
Navedena sredstva zagorskim grado-
vima i općinama bit će raspoređena 
u sklopu Programa održivog razvoja 

lokalne zajednice, čiji je cilj doprini-
jeti ostvarenju regionalnoga raz-
voja u skladu s načelima razvojne 
politike, održivog razvoja i socijalne 
uključenosti. Od navedenog iznosa, 
Grad Pregrada dobio je 420.000 kuna, 
za dovršetak izgradnje područne Os-
novne škole Stipernica, dok je Krapin-
sko-zagorska županija dobila 403.000 
kuna za modernizaciju pristupne 
ceste do Osnovne škole Vladimir 
Nazor Budinšćina. Općina Veliko 
Trgovišće dobila je 393.000 kuna za 
rekonstrukciju dječjeg vrtića „Rožica“, 
Općina Kumrovec 344.000 kuna za 
modernizaciju i rekonstrukciju neraz-
vrstane ceste Ravno Brezje – Razdrto 
Tuheljsko i sanaciju oborinske odvod-
nje radi zaštite okolnih objekata, a 
Općini Zagorska Sela odobreno je 
252.000 kuna za obnovu objekta pri-
marne zdravstvene zaštite. (ab)

Za razvoj gradova i općina na 
području Krapinsko-zagorske 
županije 1,8 milijuna kuna

Najviše Pregradi, za 
dovršetak PŠ Stipernica
M
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ajka će učiniti sve za svoje di-
jete. A kada je se stjera u kut, 

spremna je na potez očajnika kako bi 
ga zaštitila. Tako je životna situacija 
prisilila i tri majke iz Pregrade, od čega 
su dvije samohrane, da nam se jave za 
pomoć, jer u svom gradu od vladajuće 

strukture ne nailaze na razumijevanje. 
Snježana Šurbek, Anica Šurbek i Ana 
Brežnjak jedva spajaju kraj s krajem, a 
u gradskom komunalnom poduzeću 
Vodoopskrba i odvodnja (VIOP), tvrde 
one, ne žele razumjeti njihovu situ-
aciju, dok im je gradonačelnik Marko 

Kod Podgore  propao dio Zagorske magistrale, nastala rupa veličine automobilaPREGRADA

Samohrane majke u borbi za 
egzistenciju ogorčene na 
pregradsku vlast  i komunalac

M

“Dok nama prijeti isključenje vode, gradonačelnik Vešligaj 
asfaltira vinske ceste do klijeti i časti Milanovića”

Gradonačelnik Vešligaj: 
Novac za vinske ceste dobili 
smo i bio je namjenski, a 
neki pomoć nisu ni tražili

- Nitko se od njih nije obratio izravno 
VIOP-u, a sada se diže halabuka i na-
pada me se preko društvenih mreža 
i preko medija. Nije da gospođa 
Snježana Šurbek nije ništa dobila, a 
u Pregradi ima socijalno ugroženijih 
od nje. Za razliku od nje, gospođa 
Ana Brežnjak nikada nije bila ni kod 
mene, a svakog utorka ujutro pri-
mam građane. Što se tiče odvoza 
otpada i naplate, koncesionar mora 
vidjeti može li se doći do nje. Ako se 
ne može, neće dobiti kante i odvoz 
otpada joj se neće naplaćivati, 
objašnjava gradonačelnik Vešligaj, 
dodajući da je, što se tiče asfaltiran-
ja vinskih cesta, Grad Pregrada od 
Ministarstva regionalnog razovja 
dobio 720.000 kuna isključivo za tu 
svrhu.

- Taj je novac bio isključivo namjen-
ski. Osim toga, nisu tamo samo 
klijeti, već dosta ljudi tamo i živi. A 

što se tiče asfaltiranja općenito, ne 
odlučujem ja prioritete, već mjesni 
odbori. Kostel primjerice ima zbor 
građana u nedjelju, treba doći 
tamo i reći probleme, zaključuje 
gradonačelnik Vešligaj. Dodao je i 
da javnu rasvjetu Grad može samo 
rekonstruirati i obnavljati tamo 
gdje postoji mreža Elektre jer Grad - 
ne gradi električnu mrežu. (ab)

gradonačelnik Marko Vešligaj

Ana Brežnjak na jedinom prilazu svojoj kući

Ana Brežnjak, Snježana Šurbek, Anica Šurbek
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Vešligaj više puta dao obećanje “da će 
se riješiti”, pa ga je, kažu, zaboravio.
Anici Šurbek, koja živi iznad pregrad-
skog groblja, posljednje četiri godine 
živi kao da su iz noćne more. Nakon 
što joj je u rujnu 2011. godine umrla 
majka, a potom godinu kasnije i su-
prug, našla se u problemu jer je, iako 
ima i odraslu djecu, sama ostala s 
dvoje još malodobne djece, a uz sve 
to, imala je i veliku ratu za struju, te 
je trebala priključak za vodu. Ratu 
za struju je nakon nekoliko pokušaja 
iskapčanja i rješavanja nesporazuma 
s Elektrom uspjela smanjiti, njezino 
je domaćinstvo priključeno i na grad-

ski vodovod, međutim, mala primanja, 
dvoje malodobne djece i visoke režije 
doveli su je pred zid. U prosincu 2014. 
godine isključili su joj vodu i to dok nje 
nije bilo kod kuće.

- Molila sam u VIOP-u da me pričekaju 
nekoliko dana kako bih od nekog 
posudila novac i platila im dugov-
anja, ali nisu imali sluha. Molila sam 
i gradonačelnika Marka Vešligaja da 
Grad nekako pomogne, a on je rekao 
da je naslijedio velik dug od bivše 
gradonačelnice i da u proračunu nema 
novca, govori nam Anica Šurbek. 
Problema s VIOP-om ima i Aničina 
šogorica, Snježana Šurbek, koja živi 

sa suprugom i ima dvoje djece. Kako 
je nakon jednog ginekološkog zah-
vata postala inkontinentna, voda joj je 
zbog održavanja higijene nužna.

- Suprug ima plaću 3300 kuna, ali smo, 
dok sam još bila zdrava i radila, uzeli 
kredit za fasadu na kući, pa od te plaće 
dobiva svega 1200 kuna. A ja sada do-
bivam tek 350 kuna pomoći za njegu. 
Imamo dvoje malodobne djece i ako 
poplaćamo sve režije, često smo u situ-
aciji da nemamo djeci dati za gablec u 
školi. Sina ponekad pošaljem u školu 
s dvije kune za pecivo, nekad nemam 
ni to. Mali odlazi od kuće u 12.30 sati, 
vraća se u 21 sat, a da u tom peri-
odu ništa ne jede, očajna je Snježana 
Šurbek, kojoj je gradonačelnik Marko 
Vešligaj obećao da će se nekako već 
riješiti i da ne treba plaćati račune 
za vodu. Međutim, opomena pred 
isključenje s 3000 kune duga je stigla.

- Da barem nije obećao da će se riješiti, 
nekako bismo skupili. Ma, u posljed-
nje dvije godine, otkako je Vešligaj na 
vlasti, u Gradu je totalna anarhija. On 
obeća jedno, radi se drugo. Voda se 
plaća socijalno ugroženima, koji imaju 
primanja do 800 kuna i to je u redu, ali 
pola njih su alkoholičari. A žalosno je 
da se nama koji smo na rubu egzisten-
cije s malodobnom djecom ne može 
nikako pomoći. Došli su mi već dva 
puta iskopčati vodu, ali sam srećom 
bila kod kuće i tražila sam od njih sud-
sku odluku da to mogu učiniti, koju 
nisu imali, pa su otišli, govori Snježana 
Šurbek.
Još jedna samohrana majka, Ana 
Brežnjak iz Kostel brega, nema doduše 
problema s vodom, ali zato što vodu 

dobiva iz susjedne općine, Huma na 
Sutli. Ona ima troje djece i živi od 1400 
kuna dječjeg doplatka, a bivši muž ne 
plaća alimentaciju. Ona se čudi kako 
u VIOP-u nisu mogli dovesti priključak 
vode do njene kuće, a iz deset kilo-
metara udaljenog Huma jesu.

- Istina, priključak je koštao puno, ali u 
Humkomu mi dozvoljavaju da plaćam 
rate onako kako imam novca, ne 
šalju odmah opomene i ne isključuju, 
objašnjava Ana Brežnjak, koja ima 
drugih problema s gradskim komunal-
nim službama.

- Nemam ceste do svoje kuće, do nas 
ne mogu ni hitna ni pogrebna kola. 
Kada mi je umro otac, u plahti smo 
tijelo nosili do ceste i mrtvačkih kola. 
Imamo stari pješački mostić, sav kli-
mav, koji nam je jedina poveznica s 
cestom. U selu se počela raditi ces-
ta, ali je stala na pola puta do nas. 
Također, zemljište oko mojeg je svo 
zaraslo u drač, sve je puno zmija. 
Badava ja svoje uređujem, kada je 
sve okolo džungla. Uredno mi stižu i 
računi za odvoz smeća, a smeće se 
ne odvozi, naravno, jer ne mogu doći 
do nas. S druge strane, sve vinske 
ceste do klijeti su se uredno asfal-
tirale i uz njih je postavljena javna 
rasvjeta, a moja djeca iz škole idu 
po mrklom mraku. Sve je to odgov-
ornost gradonačelnika Vešligaja, koji 
radije tim vinskim cestama vodi i 
časti premijera Milanovića, a za nas, 
male ljude, ne mari. Ne tražimo puno, 
samo malo razumijevanja, zaključila 
je Ana Brežnjak. (Alen Brodar)

nastavak na sljedećoj stranici

Kod Podgore  propao dio Zagorske magistrale, nastala rupa veličine automobila“Dok nama prijeti isključenje vode, gradonačelnik Vešligaj 
asfaltira vinske ceste do klijeti i časti Milanovića”

Ana Brežnjak, Snježana Šurbek, Anica Šurbek

Premijer i gradonačelnik Vešligaj (desno) nazdravili su povodom Dana grada



Zagorje International8

IOP d.o.o. izlazi maksimalno 
u susret neplatišama u pod-

mirenju obaveza. Prvi korak u 
pokušaju namirenja računa je 
opomena, koja se korisniku šalje 
uz primjereni rok od 10 dana, i 
temeljem koje se obvezniku pod-
mirenja duga nude opcije beska-
matne otplate duga kao što je spo-
razumno plaćanje ili odgoda do 10 
rata bez kamata, a ovisno o iznosu 
duga, takvih opomena se korisniku 
šalje i po nekoliko, sa istim nave-
denim uvjetima.
Ako se potrošač u cijelosti ogluši na 
prethodne opomene ili ne iskoristi 
jednu od ponuđenih opcija u ponudi, 
šalje mu se Obavijest o isključenju, 
koja sadrži uvjete istovjetne onima 
u opomeni, uz primjereni rok od 
osam dana za plaćanje ili očitovanje 
o namjeri plaćanja duga. U svojem 
pokušaju rješavanja otplate duga 
potrošač se uvijek može javiti i zaka-
zati sastanak u Upravi, te tamo os-
obno iznijeti svoju situaciju i dogo-

voriti opciju otplate. Smatramo da 
takvim poslovanjem ostvarujemo 
maksimalno korektan odnos spram 
potrošača koji ne mogu ili nisu tre-
nutno u mogućnosti podmiriti svoj 

račun.
Nastavno na objašnjenje opcija ot-
plate dospjelih dugova potrošača, 
ističemo kako isključenje podra-
zumijeva samo isključenje iz vo-

doopskrbnog sustava, a ne uskratu 
vode potrošaču. Od dana isključenja, 
potrošaču je na najbližem hidrantu 
omogućena količina od 70 litara 
vode dnevno (preporuka Svjetske 
zdravstvene organizacije) po članu 
kućanstva na temelju Potvrde o 
broju članova kućanstva,  svakog 
radnog dana u vremenu od 14 do 
15 sati. Napominjemo kako svi ko-
risnici mogu iskoristiti jednu od 
gore navedenih opcija, te se obrati-
ti Upravi za dogovor oko rješavanja 
problema, pri čemu ćemo im izaći u 
susret u najvećoj mogućoj mjeri.
Iz cijene vode, VIOP d.o.o. dužan 
je plaćati niz naknada i financirati 
svoje daljnje poslovanje i razvoj vo-
doopskrbne mreže, kako bi svojim 
potrošačima pružio kvalitetnu vodu 
za ljudsku potrošnju sukladno za-
konskim regulativama koje uređuju 
vodno gospodarstvo, a u čemu ovisi 
upravo o pravovremeno podmire-
nim obavezama svojih potrošača. 
(ab)

Živi zid savjetuje:

“Uključite si sami vodu i zapečatite šaht, 
ne smiju vam ništa”

nježana Šurbek objasnila nam je da su kon-
taktirale Živi zid, gdje su im objasnili da ih štiti 

Ustav te su im savjetovali, ako dođe do isključenja 
vode, da je sami  mogu ponovno uključiti.

- Rekli su nam da nakon što uključimo vodu 
zapečatimo poklopac šahta, ako nikako drugačije, 
onda betonom, i da, budući da je to na našem 
posjedu, nitko nema pravo to otvarati. Sve dok 
Ustavni sud ne odluči drugačije, kazala je Snježana 

Šurbek. Njena šogorica Anica tako je i učinila te 
koristi vodu iz vodovoda, iako joj je voda službeno 
isključena u prosincu  prošle godine.

Živi zid inače je u četvrtak uključio vodu pregrad-
skoj obitelji Brezinščak.

- Postavljeno je vlastito brojilo korisnika vode, jer 

su radnici VIOP-a brojilo, koje je vlasnik priključka 
uredno platio, odnijeli sa sobom. Korisnici vode 
koji su iskopčani imaju troje malodobne djece, a 
najmlađe ide u prvi razred osnovne škole. Majka 
je na burzi rada, a i otac je bio trenutno nezapos-
len. Njihov dug je 800 kuna i za to su ih isključili, 
stoji u priopćenju Živog zida. (ab)

PRIOPĆENJE IZ VIOP-a

“Maksimalno izlazimo u susret neplatišama, 
a voda potrošačima se nikada ne uskraćuje”
V

S

nastavak s prethodne stranice
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aula Schreinera (87) iz sjeverno-
talijanskog grada Novare, o tome 

kako je preživio holokaust u Zagorju. 
Posebice se razveselio što su u publici 
bili i zlatarski gimnazijalci, koji su tako 
imali i autentični sat povijesti. Paul 
Schreiner s posebnim je poštovanjem 

govorio o obitelji Glojnarić iz Mača 
koja mu je spasila život, te o Jureku 
Pavleku koji mu je zamijenio roditelje, 
kad su nakon ubojstva Emerika i 
Blaženke Glojnarić, ostali sami na 
njihovu imanju. Na zlatarskom gro-
blju svojem spasitelju Jureku podigao 

je i nadgrobni spome-
nik. Tribini koju je vodio 
novinar Željko Slunjski, 
prisustvovali su mnogi 
uglednici iz zagorskog 
javnog života. Sredinom 
svibnja izraelska država 
posthumno je dodijelila 
priznanja „Pravednik 
među narodima“, najviše 
što daje nežidovima, 
Amaliji, Blaženki i Emer-
iku Glojnariću, te Jureku 
Pavleku.
Otkako se prije neko-
liko tjedana u zlatarskoj 
knjižnici pojavila knjiga 

„Spašeni iz Zagreba“, post-
ala je najtraženijom. Veli-
ki dio sadržaja vezan je za 
holokaust u ovom dijelu 
Zagorja, o kojemu se do 
sada malo znalo. 
Paul je bio dječak u vrijeme ustaškog 
režima. Odrastao je u Bedekovčini, 
gdje je njegov otac Ferdo bio direktor 
tvornice Zagorka, a djed Armin vlas-
nik 90 posto dionica.  Paul je rođen 
1928. u Zagrebu, a nakon mjesec 
dana se nastanio u Bedekovčini. 

- Moja borba za život počela je na 
Badnjak 1941. godine, kada su nam 
u stan banula tri gestapovca. Tada su 
mi odveli pomajku, a mene ostavili 
samog u stanu. Navečer su došli 
i po oca, a mene su nedaleko od 
stana izbacili iz automobila. Te sam 
noći prespavao kod obitelji Klein, a 
ujutro otputovao teti Lily Ivanek u 
Budinščinu. Nakon tri dana po mene 
je došao novinar Emerik Glojnarić 
s kojim je moj otac igrao tenis i od-

veo me svojoj kući u Mače - rekao je 
Paul te nastavio. 

- Ono što su obitelj Glojnarić i Jurek 
Pavlek učinili, ostavilo je na meni ve-
likog traga. U travnju 1944. godine, 
u deset navečer, ustaše su došle po 
mene, židovskog dječaka, a Jurek je 
odgovorio kako tu nema nikakvog 
Židova. Pozvao ih je u podrum na 
vino i opio ih. Nakon toga više nisam 
napuštao sjenik, sve do 8. svibnja 
1945. kada su se Nijemci i ustaše 
počeli povlačiti cestom prema Ma-
clju – ispričao je Paul.
Nakon Drugog svjetskog rata, Paul 
je otišao u Izrael, gdje je dovršio 
školovanje za tehnologa keramike. 
Od 1960. živi u Italiji i jedan je od 
najvažnijih graditelja tvornica kera-
mike diljem svijeta. Radio je u 26 
zemalja. (Mladen Mandić)

P

Potresno svjedočenje Paula Schreinera (87), u zlatarskoj Gradskoj knjižnici

“Kako sam na imanju obitelji Glojnarić 
u Maču preživio holokaust“



Zagorje International 11

“Bajka na dlanu” uspješno predstavljena i u Poljskoj

Poljake oduševili krapinski neandertalci
uristička zajednica Krapinsko-
zagorske županije u suradnji s 

Glavnim uredom Hrvatske turističke 
zajednice i njenim predstavništvom 
u Poljskoj, drugu godinu za redom 
sudjelovala je na najvećoj gastro 

-turističkoj manifestaciji u Europi, “Eu-
ropa na widelcu” u gradu Wroclawu 
u Poljskoj.
Hrvatsku su, kao zemlju partnera, 
predstavljali Zagorje i Kvarner, odnos-
no TZ Krapinsko-zagorske županije i 

TZ Primorsko -goranske županije.
Ostale zemlje sudionici bile su En-

gleska, Belgija, Cipar, Češka, Fran-
cuska, Grčka, Španjolska, Njemačka, 
Poljska, Švicarska, Švedska, Ukrajina, 
Mađarska, Italija i Gruzija. 
U turističko – promidžbenom dijelu 
manifestacije TZ Krapinsko-zagorske 
županije imala je svoj štand s 
turističko – promidžbenim materi-
jalima, a posebnu pažnju pobudili 
su materijali iz Marije Bistrice, koji 
su za ovu priliku bili pripremljeni na 
poljskom jeziku.
Zagorje – Bajka na dlanu svoju 

promidžbu prezentiralo je uz kolege 
iz TZ Kvarnera te Cipar, Poljsku i 
Češku. Naša destinacija, već je poz-
nata Poljacima, obzirom da prolaze 
kroz granični prijelaz Macelj. Poseb-
na atrakcija u Poljskoj bila je Udru-
ga “Krapinski neandertalci-Pleme 
špiljskog medvjeda”, koji su bili i 
sudionici programa na glavnoj bini, 
te svojim nastupom privukli medi-
jsku pažnju na glavnom gradskom 
trgu gdje se manifestacija održavala. 
(ab)

STUBIČKE TOPLICE: Dječji 
vrtić „Zvirek“ obnovio 
Međunarodni status Eko-škole

Kreće završna faza 
proširenja mreže 
javne rasvjete

ališani Dječjeg vrtića 
„Zvirek“, vođeni 

odgojiteljicama, od najrani-
je dobi osvještavaju važnost 
očuvanja okoliša i prirode. 
Trud uspješnog vrtićkog 
tima ponovno je prepoznat i 
vrednovan Međunarodnim 
statusom Eko škole koji je 
Zvirek obnovio već drugi 
puta. Dječji vrtić u cijelosti 
je ispunio uvjete iz smjerni-
ca za provedbu programa i 
uredno izvršio sve potrebne 
radnje za obnavljanje ovog priznanja. 
Ovogodišnja svečanost dodjele cer-
tifikata i Zelene zastave održana je 
15.svibnja 2015. godine u Zagrebu 
gdje su vrtić predstavile ravnateljica 
Kristina Ljubić i eko koordinatorice 
Ivana Žlabur i Jelena Fišter, načelnik 
Općine Stubičke Toplice Vladimir Bos-
nar, te predsjednica Radnog tijela za 
kulturu i ekologiju Zrinka Košić Bosnar. 
Kako bi se obnavljanje ovog prestižnog 
statusa proslavilo na primjeren način, 
u vrtiću je 27. svibnja 2015. godine, 

održana je svečanost obnove statusa. 
U glazbeno – scenskom programu 
sudjelovale su sve vrtićke skupine, a 
svečanost su uveličali načelnik Općine 
Vladimir Bosnar, predsjednik Udruge 
Lijepa naša dr. Ante Kutle, predstavni-
ci svih društvenih čimbenika općine 
Stubičke Toplice te roditelji. Ispred 
vrtića iznova je podignuta Zelena 
zastava na ponos i zadovoljstvo djece, 
roditelja, djelatnika vrtića, predstavni-
ka lokalne zajednice i svih prisutnih. 
Istog dana proslavili su i pet godina 
rada Dječjeg vrtića „Zvirek“. (ab)

ZLATAR
BISTRICA

Investiciju vrijednu 400.000 
kuna financiraju dva mini-
starstva te Općina s 20 posto

pćina Zlatar Bistrica kreće sa 
završnom fazom izgradnje, 

odnosno proširenja mreže javne rasv-
jete te zamjene preostalog dijela ras-
vjetnih tijela energetski učinkovitima, 
čime će biti pokriveno 95 posto potre-
ba općine što se tiče javne rasvjete 
tiče.

- Proširit ćemo jedan dio mreže prema 
naseljima koja rasvjete zasad nema-
ju, a u drugom dijelu ćemo do kraja 
zamjeniti postojeća rasvjetna tijela 
koja nisu u skladu sa standardima i 
troše više energije nego je potrebno, 
objasnio je načelnik Zlatar Bistrice 
Žarko Miholić. Investicija vrijedna oko 
400 tisuća kuna, financira se sredst-
vima Ministarstva gospodarstva i Mini-
starstva graditeljstva te s 20 posto iz 
općinskog proračuna. 

- Energetski učinkovitom rasvjetom 
ostvaruju se značajne uštede, oko 

100 tisuća kuna godišnje, pa ćemo taj 
novac usmjeriti u neke druge projekte 
podizanja standarda infrastrukture u 
općini, ističe načelnik Miholić. (ZI)

načelnik Žarko Miholić

O

M

T
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Izlet na Ivanščicu

Sutra na hodanje Putevima 
Vitezova templara

ruštvo sportske rekreacije In-
finitum progresum iz Zlatara, 

sutra organizira manifestaciju od 
nazivom “Hodajte putevima Vit-
ezova templara”. Riječ je o izletu 
na Ivanščicu, koji je predviđen za 
rekreativce, sportaše, pojedince ili 
obitelji, a osim boravka u prirodi 
organizatori će pripremiti i kraću 
edukaciju iz nordijskog hodanja. 
Cjelodnevni događaj počinje kod 
Lovačkog doma u Loboru, okupl-
janje je u 9 sati i zatim slijedi šetnja 

s obilaskom utvrda na Ivanščici. U 
sklopu cjelodnevnog programa 
priprema se prikaz srednjevjek-
ovnog sukoba i kampa, kratka 
predavanja o templarima, tradi-
cionalni ples, pucanje iz kubure, 
razgledavanje ranokršćanske crkve 
i poučne staze te razne radionice. 
Sudjelovati mogu svi zainteresira-
ni, bez obzira na godine, prijave 
se primaju preko facebook grupe 
Forhill adventure ili sutra, prije 
početka hodanja. (ab)

KRAPINA: Večeras 
godišnja produkcija 
Krapinskih mažoretkinja 
i Twirling kluba Krapina

rapinske mažoretkinje i Twirl-
ing klub Krapina sudjelovale 

su na međunarodnom natjecanju u 
mažoret plesu i twirlingu, Samobor-
fest 2015. Djevojke su se natjecale 
u dvije kategorije i to: seniorke u 
kategoriji zastave, gdje su osvojile 
srebrnu medalju, te kadetkinje (od 
11-13 god), kojima je ovo bilo prvo 
natjecanje, u kategoriji tradicionalni 
mažoret ples gdje su osvojile odlično 

treće mjesto. Nakon niza odličnih 
nastupa, Krapinske mažoretkinje 
i Twirling klub Krapina će večeras 
održati svoju atraktivnu Godišnju 
plesnu produkciju gdje će pokazati 
sve što su tijekom ove školske go-
dine vježbale. Predstava počinje u 19 
sati u krapinskoj Festivalskoj dvora-
ni, a ulaznice se mogu kupiti do sat 
vremena prije početka na blagajni 
Pučkog otvorenog učilišta. (ab)

Malonogometni turnir u Tuhlju

Ekipa Štefan 2 osvojila 
pobjednički pehar

a drugom noćnom malonogo-
metnom turniru koje je orga-

niziralo Sportsko društvo iz Tuhlja 
natjecalo se 20 malonogometnih 
ekipa.  Prvo mjesto osvojila je ekipa 
Štefan 2 , ekipa Športskog društva 
Tuhelj osvojila je drugo mjesto, dok je 
ekipa Caffe bar Europa bila treća. Za 
najboljeg igrača turnira proglašen je 

Igor Moguljak iz ekipe ŠD Tuhelj, dok 
je najbolji golman bio Ernest Malarić iz 
pobjednićke ekipe Štefan II. Športsko 
društvo Tuhelj zahvaljuje se općini 
Tuhelj, Turističkoj zajednici općine 
Tuhelj i svim ostalim sponzorima na 
pomoći kod organizacije,  dok se ma-
lonogometnim ekipama zahvaljuju na 
tako lijepom odazivu. (mlm)
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mjestu Jelenjak u općini Desinić, 
20-godišnjak je u prometnoj 

nesreći zadobio teške tjelesne ozljede. 
Do prometne nesreće je došlo kada je, 
upravljajući osobnim automobilom, 
uslijed neprilagođene brzine i držanje 
vozila preblizu desnog ruba kolnika, 

automobilom sletio s ceste. Mladić 
je u nesreći zadobio teške tjelesne 
ozljede koje nisu opasne po život. 
Vozilom Hitne medicinske pomoći 
prevezen je u Opću bolnicu na Bračak, 
a potom i u Klinički bolnički centar Du-
brava na daljnje liječenje. (mlm) 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE Pripremio: Mladen Mandić

Razdrto Tuheljsko: 
Provjeravao je li novac 
krivotvoren, pa 93-
godišnjoj starici ukrao 
nekoliko tisuća kuna

Jelenak kraj Desinića

U

Sletjevši autom s ceste, 
20-godišnjak zadobio 
teške tjelesne ozljede

tarica, 93-godišnjakinja iz Razdrta 
Tuheljskog, najnovija je žrtva pri-

jevare drskih lopova. Njoj je na kućni 
prag pokucao nepoznati muškarac, 
te joj rekao kako mora provjeriti da li 
je novac koji drži u svojoj kući pravi ili 
pak krivotvoren. Nakon što mu je star-
ica povjerila svoj novac na provjeru, 

nepoznati počinitelj je uzevši pomno 
“isplanirani plijen” pobjegao, te tako 
93-godišnju staricu oštetio za neko-
liko tisuća kuna. Policija i dalje apelira 
na sve, posebice na starije osobe, da 
nepoznate osobe koje pružaju razne 
usluge ne primaju u kuću, kako ne bi 
postali žrtve drskih krađa. (mlm)

agorski policajci u noći sa sri-
jede na četvrtak, zabilježili su 

dvije krađe. U Mihovljanu nepoznati 
počinitelj je ukrao nešto manje od 
tisuću metara bakrene žice u vlasništvu 
34-godišnjeg hrvatskog državljanina. U 
Humu Stubičkom, nepoznati počinitelj 
je pak razbio staklo na ulaznim vratima 

trgovine u vlasništvu 39-godišnjaka, 
te je iz unutrašnjosti ukrao alkoholna 
pića, bombone i žvakaće gume u vri-
jednosti nešto većoj od tisuću kuna. 
Brzim postupanjem djelatnika Polici-
jske postaje Donja Stubica, uhićeni su 
i privedeni počinitelji - 40-godišnjak i 
35-godišnjak. (mlm)

Krađe u Mihovljanu i Humu Stubičkom

Ukradeno tisuću metara 
bakrene žice, a u krađi 
alkohola i slatkiša uhićena 
dvojica muškaraca

Lug  Zabočki: 
Traktorom mu pokosio 
stabljike kukuruza

a parceli od oko 200-tinjak 
četvornih metara,  nepoznati 

počinitelj pokosio je traktorom, 
odnosno bočnim priključkom na 
traktor, stabljike kukuruza, na pol-
joprivrednoj površini 61-godišnjeg 
poljoprivrednika u Lugu Zabočkom. 

Počinitelj je, neslužbeno doznajemo, 
stabljike kukuruza pokosio s namje-
rom. Dogodilo se još jedno kazneno 
djelo uništavanja tuđe imovine. Na 
školi u Konjščini, nepoznati počinitelj 
razbio je nekoliko stakala na zgradi 
Srednje škole. (mlm)

Ima i toga

Sa Zivtova trga u Zaboku 
ukradena kanta za smeće

vrijeme krize krade se svašta, 
pa je tako nepoznati počinitelj s 

prostora Zivtova trga u Zaboku, jed-
nom trgovačkom poduzeću, ukrao 
zelenu kantu za smeće vrijednu neko-

liko stotina kuna. Iz nezaključanog 
rezervoara radnog stroja koji je bio 
parkiran u Bedekovčini, nepoznati je 
počinitelj pak ukrao nekoliko dese-
taka litara dizelskog goriva. (mlm) 

Županijski centar 112

U Zagorju bez većih šteta 
u nevremenu od utorka

ako su nam rekli u županijskom 
Centru 112, u Zagorju nisu 

zabilježene veće štete tijekom  nevre-
mena u utorak. Vatrogasne postrojbe 
intervenirale su na saniranju poplave 
podrumskih prostorija u jednoj kući 

u Humu Bistričkom, na uklanjanju 
srušenog drveta s prometnice u 
Podgorju Bistričkom, a u Domahovu 
pokraj Velikog Trgovišća, uslijed jakog 
vjetra došlo je do oštećenja jednog 
električnog stupa. (Mladen Mandić) 
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Ledena berba pinota sivog Borisa 
Drenškog iz Rusnice u općini 

Hum na Sutli, apsolutni je šampion 
ovogodišnjeg 48. Sajma zagorskih 
vina koji se ovog vikenda održava 
na Bedekovčanskim jezerima. Na 
ovogodišnji Sajam pristigao je 71 
uzorak vina, nešto manje nego prošle 
godine, a zlatne medalja dobilo je 19 
vina. 

U kategoriji bijelih suhih vina prvu 
nagradu osvojilo je vino Josipa Znike, 
u kategoriji bijelih vina s ostatkom 
šećera najbolje je vino Vinarije Micak, 
u kategoriji crnih vina prvu nagradu 
odnio je cabernet sauvignon Vinarije 
Vuglec breg, a u kategoriji predikat-
nih vina prvu nagradu odnijela je 
ledena berba sivog pinota iz 2011. 
godine Borisa Drenškog, ovogodišnji 

šampion Sajma. 
Otvarajući ovogodišnju izložbu, 
Snježana Španjol, zamjenica ministra 
poljoprivrede i šumarstva, rekla je 
kako Zagorje svojim vinima, ali i pu-
ricom, mlincima, štruklima i ostalim 
delicijama stvara svoj turistički brend 
koji će biti prepoznatljiv u Hrvatskoj, 
ali i šire. Župan Željko Kolar naglasio 

je pak kako su zagorski vinari zasig-
urno napravili najveći enološki isko-
rak u Hrvatskoj u posljednjih nekoliko 
godina. 

– U Zagorju imamo desetak sjajnih i 
vrhunskih vinara, a zajedno s brojnim 
ugostiteljima, oni moraju biti os-
lonac turističke ponude Zagorja. Naši 

prekrasni dvorci i kurije doći će do 
punog izražaja tek uz vrhunsku eno i 
gastro ponudu – rekao je župan Kolar. 
U programu su nastupili i KUD 
Magdalenić, kuburaši i mažoretkinje, 
a upregnute kočije bile su spremne 
za romantični obilazak oko 
Bedekovčanskih jezera.
Inače, ovogodišnji Sajam vina u 
Bedekovčini uz degustacije zagorskih 
vina i ostalih delicija te prodaju meda, 
mednih i voćnih rakija, suhomesnatih 
proizvoda i sireva, potrajat će do 
večeras kasno u noć, a u nedjelju će u 
poslijepodnevnim satima na Bajerima 
sve završiti tradicionalnim 47. po redu 
Festivalom zagorskih bendova „Igrajte 
nam mužikaši“.(Mladen Mandić)
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Otvoren 48. Sajam vina u Bedekovčini

“Ledeni” sivi pinot Borisa Drenškog 
vinski šampion Zagorja
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